

Rechtsbijstandverzekering / Juridische hulp bij bezwaar tegen een AZC in Santpoort-Zuid

Vaak valt de rechtsbijstandverzekering onder uw schadeverzekeringen maar u kunt deze ook los afsluiten.

Indien u een rechtsbijstandverzekering heeft afgesloten, heeft u al eerder een keuze gemaakt op welk gebied u dekking wilt. Zo kunt u bijvoorbeeld naast de basisdekking een dekking hebben voor:

- Verkeer
- Consument & Wonen
- Werk, Inkomen & Pensioen
- Familie, Belasting & Vermogen

Indien u nog geen rechtsbijstandverzekering heeft afgesloten kunt u dit hoogstwaarschijnlijk alsnog doen. Wanneer de gemeente namelijk een definitief besluit neemt is de wachttijd van de verzekering/polis ook al voorbij! Zie hiervoor de polisvoorwaarden.

Veel aanbieders werken uiteindelijk samen met veel dezelfde juridische specialisten zoals u kunt zien hieronder.

Een aantal dorpsgenoten hebben de zaak reeds gemeld bij de verzekeraar en daarbij valt juridische bijstand inzake de plannen van de gemeente gewoon onder de dekking. U krijgt na melding een advocaat/jurist toegewezen of u kunt soms zelf een advocaat kiezen maar dan ontvangt u een maximaal bedrag.

Aangezien de verzekeraars verschillende polissen en dekkingen hebben gaat het nu te ver om vast te stellen of juridische bijstand inzake het AZC verzekerd is. Neem hiervoor contact op met uw verzekeraar.

Dit kan online of telefonisch:

ARAG: <http://www.arag.nl/meld-uw-zaak> of telefonisch 033 4342342

DAS Rechtsbijstand : www.das.nl of telefonisch 020 651 8815

Interpolis / Stichting Achmea Rechtsbijstand:

<https://www.interpolis.nl/schade/veelvoorkomende-schades/juridische-hulp> of telefonisch 088 462 37 20

Univé : [Univé Rechtshulp | Particulier \(unive.nl\)](http://www.unive.nl/rechtshulp) of telefonisch 0592382501

Centraal Beheer / Stichting Achmea Rechtsbijstand :

www.centraalbeheer.nl/verzekeringen/rechtsbijstandverzekering/conflict-melden of telefonisch 088 462 37 20

ANWB via ARAG : <http://www.arag.nl/meld-uw-zaak> of telefonisch 033 434 23 42

FBTO via Stichting Achmea Rechtsbijstand :

<https://www.fbto.nl/rechtsbijstandverzekering/service/conflict-melden> of telefonisch 088 462 37 20

ING / National Nederlanden / DAS Rechtsbijstand : <https://mijn.ing.nl/banking/insurances/claims> of telefonisch 020 651 87 75

Leg vervolgens uit dat u zeer grote bezwaren heeft en ongerust bent over de leefbaarheid, veiligheid waardevermindering van uw koopwoning, aantasting van de natuur Flora/Fauna, de cultuurhistorisch waarde Bijzonder Provinciaal landschap, wellicht verdwijnen van de voetbalvereniging etc etc etc als de gemeente doorgaat met de plannen van het AZC in Santpoort-Zuid. En meldt dat u hier bezwaar tegen wil maken.

Bovenstaande zijn de meest gebruikelijke aanbieders van rechtsbijstand. Uiteraard zullen er wellicht nog andere aanbieders zijn raadpleeg hiervoor uw eigen verzekeraar.